
 

PATVIRTINTA 

Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“                                                                              

direktoriaus 2024 m. kovo 22 d.  

įsakymu Nr. V- 40                                           

 

 

 

 

 

 

KLAIPĖDOS LOPŠELIO-DARŽELIO „LIEPAITĖ“ 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS  

 PRIEMONIŲ PLANAS  

 

 

 

 

 

 

 

 

2024-2026 m. 

Klaipėda 



2 

 

TURINYS 

I. Bendrosios nuostatos.........................................................................................................................................................................3 

II. Ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planas......................................................................................................................3 

III. Baigiamosios nuostatos.....................................................................................................................................................................9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planas parengtas vadovaujantis atlikta galimų pavojų 

ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analize. 

 Ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plano sudarymo tikslas – prognozuoti ekstremalias situacijas ir numatyti prevencines 

priemones, kad iš anksto pasirengus, būtų išvengta ekstremalios situacijos arba sumažėtų galimybė jai kilti, o susidarius ekstremaliai situacijai, 

būtų mažiau pakenkta žmonėms, turtui ir aplinkai. 

 Plane numatomos ekstremalių situacijų rizikos mažinimo priemonės galimiems pavojams, kuriems nustatytas labai didelis, didelis arba 

vidutinis rizikos lygis. 

 

II. EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Tikslai Priemonės tikslams pasiekti Atsakingi 

vykdytojai 

Įgyvendinimo 

terminai 

Vertinimo kriterijai 

1. Ekstremaliosios 

situacijos 

susidarymo 

tikimybės 

mažinimas 

1. Gaisro atveju: 

mažinti gaisro kilimo 

tikimybę 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Pavojingų 

užkrečiamų ligų 

kilimo atveju: 
mažinti susirgimų 

paplitimo 

 

 

 

 

 

 

 

1. Gaisro atveju: 
1.1. Kontroliuoti, kaip laikomasi 

įstaigos  priešgaisrinių taisyklių; 

1.2. Tikrinti naudojamų įrenginių 

techninę būklę; 

1.3. Tikrinti elektros tiekimo 

sistemų techninę būklę 

 

 

 

 

2. Pavojingų užkrečiamų ligų 

kilimo atveju: 
2.1. Informuoti darbuotojus, 

ugdytinių tėvus apie užkrečiamų 

ligų kilimo priežastis, poveikį 

sveikatai, jų profilaktiką; 

2.2. Vykdyti aktyvią ugdomąją 

veiklą, siekiant sustiprinti vaikų ir 

bendruomenės sveiką gyvenseną; 

2.3. Periodiškai vykdyti įstaigos 

patalpų vėdinimą, inventoriaus 

dezinfekavimo darbus 

1. Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio ir b.kl. 

 

 

 

 

 

 

 

2. Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

visuomenės 

sveikatos 

specialistas, 

pedagogai, 

techninis 

personalas 

 

 

1. Gaisro atveju: 

1.1. Nuolat 

1.2. Kartą per ketvirtį 

1.3. Kartą per ketvirtį 

 

 

 

 

 

 

 

2. Pavojingų 

užkrečiamų ligų 

kilimo atveju: 

2.1. Per visus  

mokslo metus 

2.2. Nuolat 

2.3. Kasdien, pagal 

numatytą dienos 

režimą, sudarytą 

patalpų valymo planą 

 

 

1. Gaisro atveju: 
1.1. Nekilo gaisro dėl 

priešgaisrinių taisyklių 

nesilaikymo 

1.2. Nekilo gaisro dėl 

netvarkingos įrenginių 

techninės būklės 

1.3. Nekilo gaisro dėl 

netvarkingos elektros 

instaliacijos 

 

2. Pavojingų užkrečiamų 

ligų kilimo atveju: 
2.1. 90% darbuotojų ir 

ugdytinių tėvų supažindinti 

su užkrečiamų ligų kilimo 

priežastimis ir jų 

profilaktika 

2.2. Pravestos veiklos, 

paskaitos, renginiai sveikos 

gyvensenos tema 

2.3. 100 % įvykdytas 

įstaigos vidaus patalpų 



4 

 

 

 

 

3. Radiacinės 

avarijos atveju: 
užtikrinti saugią 

aplinką 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Vandens tiekimo 

sutrikimo atveju: 
mažinti sutrikimų 

(gedimų) tikimybę 

 

 

 

 

 

 

 

5. Karinės atakos 

atveju: užtikrinti 

saugią aplinką 

 

 

 

 

6. Oro pavojus: 

užtikrinti saugią 

aplinką 

 

 

 

3. Radiacinės avarijos atveju: 
3.1. Kontroliuoti, kaip laikomasi 

įstaigos darbo tvarkos taisyklių; 

3.2. Suteikti informaciją, 

rekomendacijas kaip elgtis įvykus 

radiacinei avarijai 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Vandens tiekimo sutrikimo 

atveju: 

4.1. Atlikti vandens ir šilumos 

tiekimo sistemų techninę 

priežiūrą, ją atnaujinti; 

4.2. Atlikti statinių techninę 

apžiūrą, gerinti bendrą statinio 

inžinerinę aplinką 

 

 

 

5. Karinės atakos atveju:  
3.1. Kontroliuoti, kaip laikomasi 

įstaigos darbo tvarkos taisyklių; 

3.2. Suteikti informaciją, 

rekomendacijas kaip elgtis įvykus 

karinei atakai 

 

6. Oro pavojaus atveju:  
6.1. Kontroliuoti, kaip laikomasi 

įstaigos darbo tvarkos taisyklių; 

6.2. Suteikti informaciją, 

rekomendacijas kaip elgtis 

 

 

 

3. Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio ir b.kl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio ir b.kl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio ir b.kl.,  

 

 

 

6. Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio ir b.kl.,  

 

 

 

 

3. Radiacinės 

avarijos atveju: 

3.1. Nuolat 

3.2. Kartą per metus, 

esant tokiai grėsmei 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Vandens tiekimo 

sutrikimo atveju: 

4.1. Kartą metuose 

4.2. Pagal poreikį 

 

 

 

 

 

 

 

5. Karinės atakos 

atveju: 

5.1. Nuolat 

5.2. Kartą per metus, 

esant tokiai grėsmei 

 

 

6. Oro pavojaus 

atveju: 

6.1. Kartą per metus, 

esant tokiai grėsmei 

 

valymo ir vėdinimo darbų 

planas, grafikas 

 

3. Radiacinės avarijos 

atveju: 
3.1. 90 % įstaigos 

darbuotojų supažindinti su 

radiacinės avarijos kilimo 

priežastimis, radiacinės 

spinduliuotės pavojumi ir 

pasekmėmis 

3.2. 90 % įstaigos 

darbuotojų instruktuoti, 

kaip elgtis įvykus atominės 

elektrinės avarijai, pravesta 

paskaita 

 

4. Vandens tiekimo 

sutrikimo atveju: 

4.1. Nesutriko geriamojo 

vandens tiekimas dėl 

vandentiekio ar kitų statinio 

vidaus sistemų nepriežiūros 

 

 

 

 

 

5. Karinės atakos atveju: 

5.1. 90 % įstaigos 

darbuotojų instruktuoti, 

kaip elgtis įvykus karinei 

atakai, pravesta paskaita 

 

 

6. Oro pavojaus atveju: 

6.1. 90 % įstaigos 

darbuotojų instruktuoti, 

kaip elgtis išgirdus civilinės 

saugos signalą „Oro 



5 

 

išgirdus civilinės saugos signalą 

„Oro pavojus“ 

 

 

 

 

 

pavojus“ pravesti 1 val. 

mokymai 

 

2. Ekstremaliosios 

situacijos 

padarinių 

mažinimas 

1. Gaisro atveju: 
1.1. Užtikrinti 

žmonių saugumą 

įvykus gaisrui, 

mažinti žalos poveikį 

turtui 

 

 

 

 

 

2. Pavojingų 

užkrečiamų ligų 

kilimo atveju: 
2.1. Užtikrinti sveikų 

žmonių saugumą 

kilus užkrečiamos 

ligos protrūkiui, 

epidemijai 

 

 

 

3. Radiacinės 

avarijos atveju:  
3.1. Užtikrinti 

žmonių saugumą 

įvykus radiacinei 

avarijai; 

3.2. Mažinti žalos 

poveikį žmonių 

sveikatai 

 

 

 

 

1. Gaisro atveju: 
1.1. Savalaikiai atlikti gesintuvų 

tinkamumo naudoti patikrą, 

supažindinti su pirmosios 

medicininės pagalbos suteikimo 

būdais nudegus; 

 

 

 

 

 

2. Pavojingų užkrečiamų ligų 

kilimo atveju: 
2.1. Nepriimti į įstaigą sergančių, 

karščiuojančių vaikų, atšaukti 

masinio susibūrimo renginius, 

sustiprinti asmens higienos 

laikymosi režimą, padidinti 

patalpų valymosi, vėdinimo 

periodiškumą 

 

 

3. Radiacinės avarijos atveju: 

3.1. Darbuotojams laikytis darbo 

tvarkos taisyklių, darbo drausmės, 

būti visiems pastato viduje, jo 

centre. Uždaryti visas duris ir 

langus, užsandarinti vėdinimo 

angas; 

3.2. Sekti informaciją, skelbiamą 

per radiją, kitas mobilias medias ir 

laikytis skelbiamų rekomendacijų, 

kaip elgtis 

 

 

1. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio ir b.kl., 

visuomenės 

sveikatos 

specialistas 

 

 

 

 

 

2. Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

visuomenės 

sveikatos 

specialistas, 

pedagogai, 

techninis 

personalas 

 

3. Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojai, 

visuomenės 

sveikatos 

specialistas, 

pedagogai, 

techninis 

personalas 

 

 

 

 

1. Gaisro atveju: 
1.1. Kartą per metus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Pavojingų 

užkrečiamų ligų 

kilimo atveju: 
2.1. Epidemijų metu 

 

 

 

 

 

 

 

3. Radiacinės 

avarijos atveju: 
3.1. Esant tokiai 

grėsmei 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Gaisro atveju: 
1.1. Atlikta kasmetinė 

gesintuvų patikra, 

reguliariai pildomas 

gesintuvų priežiūros 

žurnalas. 90% darbuotojų 

išklausę pirmosios pagalbos 

suteikimo kursus ir turi 

galiojančius pažymėjimus 

 

 

2. Pavojingų užkrečiamų 

ligų kilimo atveju: 
2.1. Mažėjantis susirgusiųjų 

užkrečiamomis ligomis 

asmenų skaičius 

 

 

 

 

 

 

3. Radiacinės avarijos 

atveju: 

3.1. Gautas operatyvus 

pranešimas apie gresiantį 

branduolinį pavojų, 

saugumo priemonių 

laikymąsis ir skelbiamų 

rekomendacijų laikymąsis 

 

 

 

 

 



6 

 

4. Vandens tiekimo 

sutrikimo atveju: 
4.1. Palaikyti 

tvarkingą vandens 

tiekimo sistemą 

 

 

5. Karinės atakos 

atveju: 
5.1. Užtikrinti 

žmonių saugumą 

įvykus karinei atakai; 

5.2. Mažinti žalos 

poveikį žmonių 

sveikatai, turtui, 

aplinkai 

 

 

6. Oro pavojaus 

atveju: 
6.1. Užtikrinti 

žmonių saugumą 

išgirdus civilinės 

saugos signalą „Oro 

pavojus“; 

6.2. Mažinti žalos 

poveikį žmonių 

sveikatai, turtui, 

aplinkai 

 

 

4. Vandens tiekimo sutrikimo 

atveju: 
4.1. Operatyviai pašalinti 

atsiradusius gedimus, atnaujinti 

susidėvėjusius santechnikos 

įrenginius 

 

5. Karinės atakos atveju: 
5.1. Darbuotojams laikytis darbo 

tvarkos taisyklių, darbo drausmės, 

būti visiems pastato viduje; 

5.2. Sekti informaciją, skelbiamą 

per radiją, kitas mobilias medias ir 

laikytis skelbiamų rekomendacijų, 

kaip elgtis 

 

 

 

6. Oro pavojaus atveju: 
6.1. Darbuotojams laikytis darbo 

tvarkos taisyklių, darbo drausmės, 

būti visiems pastato viduje kuo 

toliau nuo langų; 

6.2. Sekti informaciją, skelbiamą 

per LR radiją, kitas mobilias 

medias ir laikytis skelbiamų 

rekomendacijų, kaip elgtis 

 

4. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio ir b.kl. 

 

 

 

 

5. Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojai, 

pedagogai, 

techninis 

personalas 

 

 

 

 

 

6. Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojai, 

pedagogai, 

techninis 

personalas 

 

4. Vandens tiekimo 

sutrikimo atveju: 
4.1. Per metus 

 

 

 

 

5. Karinės atakos 

atveju: 
5.1. Esant tokiai 

grėsmei 

 

 

 

 

 

 

 

6. Oro pavojaus 

atveju: 

6.1. Kartą per metus, 

esant tokiai grėsmei 

 

4. Vandens tiekimo 

sutrikimo atveju: 

4.1. Atnaujinta, 

modernizuota įstaigos 

vandens, nuotekų sistema 

 

 

5. Karinės atakos atveju: 
5.1. Gautas operatyvus 

pranešimas apie gresiantį 

karinį pavojų, saugumo 

priemonių laikymąsis ir 

skelbiamų rekomendacijų 

laikymąsis; 

5.2. Įvykdyta įstaigos 

darbuotojų ir ugdytinių 

evakuacija 

 

6. Oro pavojaus atveju: 
6.1. išgirdus civilinės 

saugos signalą „Oro 

pavojus“ saugumo 

priemonių laikymąsis ir 

skelbiamų rekomendacijų 

laikymąsis; 

 

3. Darbuotojų 

civilinės saugos 

mokymas ir 

pratybos 

1. Gaisro atveju: 
1.1. Apmokyti 

darbuotojus, kaip 

elgtis gaisro metu; 

1.2. Apmokyti 

darbuotojus ir 

ugdytinius evakuotis; 

1.3. Tobulinti 

įstaigos atsakingų 

1. Gaisro atveju: 
1.1. Supažindinti darbuotojus su 

įstaigos veiksmų planu kilus 

gaisrui ir organizuoti 

priešgaisrinės saugos mokymus; 

1.2. Organizuoti gaisro gesinimo 

bei evakavimosi stalo ir funkcines 

pratybas; 

1.3. Atsakingiems darbuotojams 

1. Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojai  

 

 

 

 

 

 

1. Gaisro atveju: 
1.1. Periodiškai 

1.2. Pagal numatytą 

metų civilinės saugos 

veiklos planą 

1.3. Periodiškai 

 

 

 

1. Gaisro atveju: 

1.1. 100% darbuotojų 

supažindinti su veiksmų 

planu kilus gaisrui. Pravesti 

priešgaisrinės saugos 

mokymai; 

1.2. Pravestos stalo ir 

funkcinės pratybos; 

1.3. Atsakingi darbuotojai 



7 

 

asmenų už civilinės 

saugos funkcijų 

vykdymą 

kvalifikaciją 

 

 

2. Pavojingų 

užkrečiamų ligų 

kilimo atveju: 
2.1. Apmokyti 

darbuotojus, kaip 

elgtis ugdytiniui 

susirgus pavojinga 

užkrečiama liga; 

2.2. Mokyti 

darbuotojus, vaikus 

higienos įgūdžių 

 

 

 

 

3. Radiacinės 

avarijos atveju: 
3.1. Apmokyti 

darbuotojus, kaip 

elgtis įvykus 

branduolinei avarijai 

 

 

 

4. Vandens tiekimo 

sutrikimo atveju: 
4.1. Apmokyti 

darbuotojus, kaip 

elgtis įstaigoje 

dingus vandens 

tiekimui 

 

 

5. Karinės atakos 

kelti kvalifikaciją Klaipėdos 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

organizuojamuose civilinės 

saugos kursuose 

 

 

2. Pavojingų užkrečiamų ligų 

kilimo atveju: 
2.1. Supažindinti darbuotojus su 

įstaigos veiksmų planu susirgus 

ugdytiniui pavojinga liga, 

organizuoti stalo ir funkcines 

pratybas; 

2.2. Ugdyti vaikus higienos 

laikymosi klausimais, rengti 

veiklas, pamokas. Darbuotojams 

dalyvauti privalomuosiuose 

higienos įgūdžių mokymuose 

 

 

 

3. Radiacinės avarijos atveju: 
3.1. Supažindinti darbuotojus su  

rekomendacijomis, kaip elgtis 

branduolinės avarijos metu,  

organizuoti stalo ir funkcines 

pratybas 

 

 

 

4. Vandens tiekimo sutrikimo 

atveju: 
4.1. Organizuoti stalo ir funkcines 

pratybas 

 

 

 

 

 

5. Karinės atakos atveju: 

 

 

 

 

 

 

2. Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojai, 

visuomenės 

sveikatos 

specialistas, 

pedagogai, 

techninis 

personalas 

 

 

 

 

 

 

3. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio ir b.kl. 

 

 

 

 

 

 

4. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio ir b.kl. 

 

 

 

 

 

 

5. Direktoriaus 

 

 

 

 

 

 

2. Pavojingų 

užkrečiamų ligų 

kilimo atveju: 

2.1. Pagal numatytą 

metų civilinės saugos 

veiklos planą 

2.2. Periodiškai 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Radiacinės 

avarijos atveju: 
3.1. Pagal numatytą 

metų civilinės saugos 

veiklos planą 

 

 

 

 

4. Vandens tiekimo 

sutrikimo atveju: 
4.1. Pagal numatytą 

metų civilinės saugos 

veiklos planą 

 

 

 

 

5. Karinės atakos 

yra išklausę civilinės 

saugos kursus, turi 

nustatytos kategorijos 

galiojantį civilinės saugos 

pažymėjimą 

 

2. Pavojingų užkrečiamų 

ligų kilimo atveju: 

2.1. 80% darbuotojų 

supažindinti su veiksmų 

planu susirgus ugdytiniui 

pavojinga liga. Pravestos 

stalo ir funkcinės pratybos 

2.2. Ugdytiniams pravestos 

veiklos, paskaitos, renginiai 

sveikos gyvensenos tema. 

98% darbuotojų išklausę 

higienos įgūdžių kursus ir 

turi  galiojančius 

pažymėjimus 

 

3. Radiacinės avarijos 

atveju: 

3.1. 80% darbuotojų 

supažindinti su veiksmų  

rekomendacijomis įvykus 

branduolinei avarijai. 

Pravestos stalo ir funkcinės 

pratybos, pravesta paskaita 

 

4. Vandens tiekimo 

sutrikimo atveju: 
4.1. 80% darbuotojų 

supažindinti su veiksmais 

sutrikus vandens tiekimui. 

Pravestos stalo ir funkcinės 

pratybos, pravesta paskaita 

 

 

5. Karinės atakos atveju: 



8 

 

atveju: 
5.1. Apmokyti 

darbuotojus, kaip 

elgtis gresiant karinei 

atakai 

 

 

6. Oro pavojaus 

atveju: 
6.1. Apmokyti 

darbuotojus, kaip 

elgtis išgirdus 

civilinės saugos 

signalą „Oro 

pavojus“; 

5.1. Supažindinti darbuotojus su  

rekomendacijomis, kaip elgtis 

karinės atakos metu,  organizuoti 

stalo ir funkcines pratybas 

 

 

 

6. Oro pavojaus atveju: 
5.1. Supažindinti darbuotojus su  

rekomendacijomis, kaip elgtis 

išgirdus civilinės saugos signalą 

„Oro pavojus“,  organizuoti stalo 

ir funkcines pratybas 

 

pavaduotojas 

ūkio ir b.kl. 

 

 

 

 

 

6. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio ir b.kl. 

atveju: 
5.1. Pagal numatytą 

metų civilinės saugos 

veiklos planą 

 

 

 

5. Oro pavojaus 

atveju: 
5.1. Pagal numatytą 

metų civilinės saugos 

veiklos planą 

 

5.1. 80% darbuotojų 

supažindinti su veiksmų  

rekomendacijomis įvykus 

karinei atakai. Pravestos 

stalo ir funkcinės pratybos, 

pravesta paskaita 

 

6. Oro pavojaus atveju: 

6.1. 80% darbuotojų 

supažindinti su veiksmų  

rekomendacijomis išgirdus 

civilinės saugos signalą 

„Oro pavojus“. Pravestos 

stalo ir funkcinės pratybos, 

pravesta paskaita 

 

4. Darbuotojų 

informavimas 

apie galimus 

vidinius ir 

išorinius 

pavojus 

1. Informuoti 

darbuotojus apie 

įstaigoje galinčius 

kilti pavojus 

1. Supažindinti darbuotojus su 

atlikta įstaigos galimų pavojų ir 

ekstremaliųjų situacijų rizikos 

analize 

2. Supažindinti darbuotojus su 

Klaipėdos miesto savivaldybės 

galimų pavojų ir ekstremaliųjų 

situacijų rizikos analize 

3. Informuoti darbuotojus apie 

kitose giminingose įstaigose 

kilusias avarijas 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio ir b.kl. 

 

 

Kartą metuose 

 

1. 90% darbuotojų 

supažindinti su įstaigos 

galimų pavojų ir 

ekstremaliųjų situacijų 

rizikos analize 

2. 90% darbuotojų 

supažindinti su Klaipėdos 

miesto savivaldybės galimų 

pavojų ir ekstremaliųjų 

situacijų rizikos analize 

3. 90% darbuotojų 

informuoti apie 

giminingose įstaigose 

kilusias avarijas 

5. Darbuotojų 

švietimas 

civilinės saugos 

klausimais 

1. Apmokyti 

darbuotojus civilinės 

saugos klausimais  

 

1. Pravesti darbuotojams civilinės 

saugos mokymus pagal įstaigos 

Civilinės saugos mokymo tvarkos 

aprašą ir mokymo programą 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio ir b.kl. 

Kartą metuose Pravestos paskaitos 

 

 

 

 



9 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 Ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planas peržiūrimas ir prireikus atnaujinamas ne rečiau kaip kartą per metus arba atsiradus 

naujiems pavojams, pasikeitus civilinę saugą reglamentuojantiems teisės aktams, pertvarkius ar modernizavus įrenginius, technologinius procesus 

ar įvykus kitiems pokyčiams, didinantiems pavojų ar ekstremaliųjų situacijų riziką ir mažinantiems darbuotojų saugumą. 

 


